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Spektakl „Historia Misia Wojtka” na Litwie

Historię Misia Wojtka w dniach 17–19 kwietnia 2023 roku poznali uczniowie czterech polskich
placówek w Wilnie. Są to: Szkoły i przedszkola „WILIA”, Progimnazjum im. Jana Pawła II, Szkoły i
przedszkola „Źródełko” i Szkoły i Przedszkola „Zielone Wzgórze”.

Spektakl opracowany przez Biuro Przystanków Historia Instytutu Pamięci Narodowej przybliża
dzieciom w wieku przedszkolnym losy niedźwiedzia Wojtka – żołnierza 2 Korpusu Polskiego,
dowodzonego przez gen. Władysława Andersa. Performatywna forma edukowania najmłodszych
sprawia, że odbiorcy mogą poczuć się współuczestnikami wydarzenia. Liczne piosenki,
zmieniająca się scenografia czy pacynki angażują dzieci, które wchodzą w interakcje z aktorami.

Historię można opowiedzieć na wiele sposobów, poprzez publikacje, wydawnictwa, tradycyjne,
standardowe projekty edukacyjne, ale także poprzez sztukę i poprzez teatr. Stąd nowa inicjatywa
Biura Przystanków Historia Instytutu Pamięci Narodowej, aby przygotować spektakl o
niedźwiedziu i poprzez niedźwiedzia Wojtka opowiedzieć o odysejach wolności, o szlakach
nadziei, o wolności, którą nieśli Polacy Europie w czasie II wojny światowej  – powiedział o
projekcie prezes IPN dr Karol Nawrocki.

 Jesteśmy w stanie dotrzeć z naszą ofertą edukacji teatralnej IPN również do mniejszych
miejscowości, często oddalonych od dużych aglomeracji miejskich. Przedstawienie trwa ok. 40
min, a po jego zakończeniu każdy uczestnik otrzymuje na pamiątkę pluszaka, który będzie
przypominał mu o losach naszego bohatera, niedźwiedzia Wojtka  – mówił dyrektor BPH IPN
Łukasz Witek.
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Przedstawienie zostało przygotowane  przez profesjonalnych aktorów, a inscenizacja
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przystosowana jest do percepcji najmłodszych. Aktorzy w przystępny sposób opowiadają o szlaku
armii generała Andersa, z którą wędrował oswojony niedźwiedź brunatny Wojtek. Zależy nam, aby
przez taką formę edukacji dzieci lepiej przyswajały polską historię. Teatr stanowi ważny walor
edukacyjny i kulturalny, ale również integracyjny, gdyż dzieci potrzebują projektów
dostosowanych do ich wieku. Szczególnie gdy mamy czynny udział dzieci w przedstawieniu –
poprzez śpiew i pytania, które zadają i na które odpowiadają. Jesteśmy przekonani, że takie
pozytywne emocje, wzbudzone u dzieci w tak młodym wieku, rozwijają na przyszłość pasje
poznawcze, teatralne, a może nawet historyczne. Śpiewane podczas spektaklu piosenki zapadają
w ucho, scenografia się zmienia, aktorzy angażują dzieci do wspólnej zabawy. Aby miś Wojtek
został w ich pamięci na dłużej i towarzyszył im każdego dnia, dzieci otrzymały okolicznościowe
maskotki.

W dniach 22 kwietnia – 12 maja 2023 Biuro Przystanków Historia chce odwiedzić z teatrzykiem
„Historia Misia Wojtka” polskie placówki oświatowe w Luksemburgu oraz w Belgii.
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